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Шановні колеги, звітний період за 2024-2025 н.р., четвертий за 

рахунком підряд в умовах війни, був дуже насичений новими завданнями і 

відповідно новими викликами, які ми гідно з вами разом долали, при цьому 

багатьом з вас присутніх в цій залі доводилося випробовувати себе в інших, і 

в більшості випадків додаткових ролях. А все це тому, що наш навчальний 

заклад не втрачає віри і надії на кращі часи, не йде на плаву за течією, 

спостерігаючи за іншими, а на належному рівні справляється з тими 

викликами і з відповідальністю виконує ті завдання, які перед ним 

ставляться. Адже кожен з Вас вже давно переконався, що наполеглива праця, 

відповідальне ставлення до своїх посадових обов’язків, прагнення пізнати і 

запровадити щось нове, бути гнучким і швидко адаптуватися до обставин, які  

складаються, а інколи іти на випередження  -  це вже не просто вимога часу, а 

стиль свого перебування в нашому колективі, роблячи його щороку більш 

потужним. 

І мені сьогодні не соромно звітуватися перед вами, тому що завдяки 

саме такому розумінню своєї ролі кожного з вас навчальний заклад успішно 

завершує навчальний рік, при цьому маючи вагомі здобутки і хороші 

результати роботи на  різних рівнях, перегортаючи ще одну сторінку 

навчальних років в нашому закладі, який постійно прагне розвиватись і 

вдосконалюватись. 

Зараз я хочу більш детально охарактеризувати цей проміжок часу 

(звітний період) та сконцентрувати Вашу увагу на тих завданнях, які перед 

нами ставилися та здобутках, які ми досягли при цьому. 

Основна наша місія – підготовка висококваліфікованого і 

конкурентноспроможного на ринку праці робітника, забезпечивши при 



цьому якісне і безпечне освітнє середовище за новими вимірами безпеки для 

всіх його учасників. Звичайно зусиль для цього було прикладено дуже багато 

усіма без винятку підрозділами. 

План набору учнів минулого року становив 215 учнів і був виконаний в 

кількості 224 особи та 24 особи за контрактом. Тому я сьогодні хочу ще раз 

наголосити, що учень є основною фігурою в закладі (не директор, не педагог) 

і план набору учнів (профорієнтація), це завдання всього колективу – від 

директора до сторожа і двірника, і запрошую всіх до цього завдання 

поставитися з великою відповідальністю. 

Формування регіонального замовлення на підготовку робітників в 2025 

році проводилось на основі укладання двохсторонніх угод між 

підприємствами та навчальним закладом і складає 210 учнів, котрі будуть 

прийматися на базі базової загальної середньої освіти 185 учнів і повної 

загальної середньої освіти 25 учнів.  

Замовниками кадрів виступили понад 20 підприємств і організацій. 

Основними  з них є: ТОВ «Волинь-Кальвіс», МПП «Пролісок», ТОВ 

«Багіра», МПП «Інвестбуд», РЖКП № 1, «АвтоRомаСервіс», ТзОВ «ВКФ 

Будсервіс»,  ПрАТ «Луцьксантехмонтаж № 536»,  ТзОВ «Ковельбуд», ПП 

«Вояргаз», ТОВ «Варко», ТзОВ «САВА-UA», ТзОВ «Ковельелектромонтаж», 

ТОВ «Дєдушка», КПП «Добробут», ВК «Транс». 

Отже, в цілому робота закладу в згаданому напрямку зорієнтована 

таким чином, щоб щорічно збільшувати або тримати на рівні середньорічний 

контингент учнів. І до минулого року це нам вдавалося, але в  цьому році при 

якісному виконанні плану з прийому учнів контингент учнів станом на 

01.09.2025 р. буде становити 585 учнів (без контрактників), що показує 

зменшення в порівнянні  з минулим роком. 

Що стосується працевлаштування випускників, то цей показник в 

центрі щорічно коливається, і відповідно потребує по деяких професіях 

покращення, зокрема  з тих професій, які на сьогоднішній день є найбільш 



затребувані. Конкретніше по цифрах: з 209 випускників працевлаштовано 

142, що складає лише 68 %. В розрізі професій: 

-  електрогазозварник – 19/15 (79%); 

- Перукар (перукар-модельєр); манікюрник – 28/22 (78%); 

- Різьбяр по дереву та бересту – 21/20 (95%); 

- кравець; вишивальник – 23/11 (48%); 

- штукатур, маляр, лицювальник-плиточник  – 21/15 (71%); 

-  слюсар з ремонту колісних транспортних засобів; 

електрозварник ручного зварювання – 27/20 (74%); 

- Монтажник санітарно-технічних систем і устаткування; 

електрозварник ручного зварювання – 26/22 (84%); 

- токар; слюсар з ремонту коліс них транспортних засобів  – 23/16 

(69%). 

Достроковий випуск – 21 особа. 

Поза цією кількістю:  

- направлено на навчання – 2 особи; 

- призвано до лав ЗСУ – 1 особа; 

- виїхали за межі області – 23 особи; 

- з інших причин не працевлаштовані – 42 особи. 

Також з 12 травня проводиться навчання 10 слухачів жіночої статі за 

професією «Верстатник деревообробних верстатів» за угодою з центром 

зайнятості. 

І по скільки на сьогоднішній день підхід до формування регіонального 

замовлення залишається той самий (слід врахувати ще й те, що при доведенні 

плану прийому враховується показник працевлаштування з конкретної 

професії), то в цьому напрямку слід активніше попрацювати. І про це я 

неодноразово наголошував на педагогічних радах і на нарадах з керівниками 

структурних підрозділів. 



Протягом звітного періоду значні роботи велись по зміцненню та 

модернізації навчально-матеріальної та матеріально-технічної бази 

навчального закладу. 

Так, для виробничих потреб навчальних майстерень регулярно і в 

достатній кількості (за службовими записками майстрів в/н) закуплялися: 

- необхідний слюсарний та електроінструменти; 

- розхідні матеріали (зварювальна проволока, кисень, вуглекислота, 

ацетилен, електроди, відрізні і заточні круги, різці, цемент, шпаклівка, 

ґрунтовка, тощо); 

- широкий асортимент металопрокату для металообробних та 

зварювальних професій; 

- тканина і комплектуючі для кравців і вишивальниць на суму 55,6 

тис.грн. (благодійна допомога); 

- придбано для потреб гуртожитку побутової техніки та іншого 

необхідного інвентаря на суму понад 99,1 тис.грн. (благодійна допомога). 

Регулярно для господарських потреб та потреб їдальні, гуртожитку та 

виробничих майстерень в необхідній кількості закуплялися миючі та 

дезінфікуючі засоби, а також канцтовари та медикаменти. 

Що стосується ремонтів приміщень, кабінетів та майстерень, то тут 

можливо менше треба говорити, лише просто побачити. Назву лише вагомі: 

- завершено капітальний ремонт на 5 поверсі другого під’їзду (ліва 

сторона) гуртожитку; 

- йде до завершення капітальний ремонт 4 поверху ліва секція 

гуртожитку ІІ під’їзд; 

- зроблено капітальний ремонт з заміною на металопластикові 

конструкції в фойє гуртожитку і приміщення вахтерів; 

- зроблено косметичний ремонт актової зали; 

- зроблено капітальний ремонт коридору ІІ поверху в навчальному 

корпусі; 



- йде до завершення капітальний ремонт сходових маршів в 

навчальному корпусі;  

- реконструйовано майстерню слюсарів з ремонту колісних 

транспортних засобів з перенесенням слюсарної майстерні до неї; 

- завершено реконструкцію та ремонт  навчальних кабінетів № 5 і 

7; 

- йде до завершення капітальний ремонт санвузла біля бухгалтерії; 

- замінено віконні блоки кабінеті № 26 «Спеціальна технологія 

слюсарів з ремонту колісних транспортних засобів»; 

- йде до завершення капітальний ремонт майбутньої майстерні 

монтажників санітарно-технічних систем і устаткування; 

- здійснено капітальний ремонт електрозварювальної майстерні з 

дооблаштуванням додаткових робочих місць та заміною віконних та дверних 

блоків; 

- розпочато облаштування санвузла в майстерні зварювальників; 

- розпочато модернізацію кабінету 22 «спецтехнології зварників» 

та майстерні електромонтерів; 

- оновлено підсобне приміщення в кабінеті фізики. 

Цей перелік можна і ще далі продовжувати, але  тут слід згадати і 

віддати належне тим людям, які були до цього причетні. А вони знаходяться 

серед нас, тому що майже всі роботи проводились власними силами. Це і 

універсальна команда завгоспа (столяр, будівельник, електрик, слюсар, 

сантехнік), підрозділ коменданта.  Жодна справа практично не обійшлася і 

без майстрів в/н на чолі з їх керівником, ну і звичайно ж наших вихованців – 

учнів центру. 

 На придбання комп’ютерної та оргтехніки, а також фурнітури та 

обладнання було затрачено понад 127,8 тис. грн. (більше на 52,4 тис.грн.). 

Звичайно, в планах було дещо більше зробити і придбати, але в зв’язку 

із згаданими подіями були і є обмеження по Держказначейству та і зрештою 

дещо зменшились надходження коштів на рахунок закладу. Але ми отримали 



від швейцарсько-українського проекту EdUp швейцарської фундації 

«Свістконтакт» зварювальні апарати на суму 597 тис.грн. та іншу техніку і 

обладнання на суму 1401,5 тис.грн. 

В належному стані підтримувалась і підтримується територія 

навчального закладу (підмітання, прибирання, побілка бордюр, скошування 

трави, згрібання та вивезення листя). 

Загалом за звітний період на всі ці вищезгадані і незгадані ремонтні 

роботи по гуртожитку, навчальному корпусу, їдальні, кабінетах та 

майстернях, спортивному залі та для забезпечення стабільної 

життєдіяльності навчального закладу та навчального і виробничого процесу, 

а також для господарських потреб, було затрачено коштів на загальну суму   

6130,7 тис. грн., що становить на 2262 тис. грн. більше,  ніж за попередній 

звітний період: 

- на придбання матеріалів, інструментів, обладнання, меблів, 

запасних частин, м’якого  інвентарю, в тому числі і розхідних матеріалів на 

навчальні цілі  –  4 млн. 669 тис. грн. (на 632 тис.грн. більше); 

- на розрахунок за надані нам послуги – 1428 тис. грн. (на 1018,3 

тис.грн. більше); 

- на відрядження – 33,7 тис. грн.. (з них 6,6 тис. грн. загальний 

фонд). 

З них із загального фонду (бюджетних коштів) – 1 млн.343 тис. грн. (на 

198 тис.грн. більше), із спец фонду – 3 млн. 028 тис. грн. (в порівнянні з 

минулим роком на 1млн.422 тис. грн.. більше), з інших джерел власних 

надходжень – 1 млн. 759 тис. грн. (на 642,7 тис. грн.. більше з минулим 

роком). 

В звітному періоді було закуплено інструментів та обладнання на суму 

160,1 тис. грн., а також вікна, двері та меблі на суму 646,8 тис. грн. (вдвічі 

більше в порівнянні з минулим роком). 

 

 



Надходження за звітний період: 

- з 01.07.2024 р. – 31.12.2024 р. – до спеціального фонду –  2 млн. 

664тис. грн. (менше на 359 тис..грн.); 

- по інших джерелах  власних надходжень –  1 млн. 339 тис.  грн. 

(менше на 66 тис.грн.);  

- з 01.01.2025 р. – 31.05.2025 р. – до спецфонду – 2 млн. 014 тис. 

грн. (менше на 441 тис.грн.); 

- по інших джерелах – власних надходжень – 1 млн.695 тис. грн.,  

більше на 1 млн. 099 тис. грн. (з натуральною формою, без натуральної 

форми 373 тис.грн.). 

Із загальної суми  надходжень: 

- 587 тис. грн. від виробничої практики, збільшилось на 294 тис. 

грн. від минулого року; 

- 287 тис. грн. від навчально-виробничої діяльності, більше на 163 

тис.грн.; 

- 778 тис. грн. від благодійних внесків, збільшилось на 172 тис. 

грн. від минулого року. 

Як ви бачите надходження по деяким джерелам зменшилися, по деяким 

дещо збільшилися і одночасно витрати значно зросли, але є приємним той 

факт, що відбувається рух обігових коштів, а не блокування, і це дає нам 

змогу повноцінно працювати у всіх напрямках. 

Знову ж таки тут слід віддати належне підрозділу старшого майстра та 

коменданта, які приклали зусилля для надходжень, а також батькам наших 

учнів і власне керівникам учнівських груп, які з розумінням віднеслись до 

наших прохань з надання благодійної допомоги на розвиток матеріально-

технічної бази (придбання, як правило, розхідних матеріалів, інструменту та 

обладнання у виробничі майстерні, спецодягу для першокурсників, тощо). 

Отже, як бачите, при злагодженій спільній роботі, яку ми щоденно 

робимо, завдяки розумінню зі сторони партнерів та керівників структурних 



підрозділів і їх підлеглих, тобто всіх Вас, можна досягти хороших 

результатів, за що Вам щиро вдячний. 

У 2024-2025 н.р. методична робота в закладі здійснюється відповідно 

до Законів України «Про освіту», «Про професійно-технічну освіту», наказу 

«Про удосконалення методичної роботи в системі професійно-технічної 

освіти», а також відповідно до завдань, визначених у наказі закладу № 150 

від 30.08.2024 р. «Про структуру методичної роботи та її організацію у 2024-

2025 навчальному році» 

Педагогічний колектив закладу в 2024-2025 н.р. працює над 

реалізацією ІІ етапу науково-методичної проблеми  «Формування 

конкурентноспроможної особистості засобами інноваційних педагогічних 

технологій».  

На високому методичному рівні проведено педради за «Підсумки 

роботи центру за минулий навчальний рік і завдання педагогічного колективу 

на наступний рік», «Стимулювання позитивного ставлення до навчання, 

створення умов для ефективної мотивації у здобувачів освіти»  та педагогічна 

рада з елементами тренінгу «Розвиток професійної компетентності педагога у 

контексті використання інформаційних освітніх технологій», «Інноваційні 

практики  та творче використання прогресивних технологій навчання в 

освітньому процесі», педагогічна рада з елементами тренінгу ,  «Національно-

патріотичне виховання та використання різних форм оцінювання навчальних 

досягнень в освітньому процесі центру»   

Згідно окремих графіків проводилися засідання методичних комісій 

педагогічних працівників загальноосвітньої підготовки (Рижко А.Ф.), 

машинобудівних професій (Темрук В.М.),  будівельних професій (Бондарук 

Г.С.),  професій сфери побуту та народних ремесел (Зінчук І.В.)  та класних 

керівників, вихователів та керівників гуртка (Харатін В.О.), школи 

педагогічної майстерності «Педагогічний орієнтир»  (Діка М.В.), школи 

молодого майстра «Секрети успіху»  (Павляшик Л.І.). 



Також згідно плану роботи постійно-діючого психолого-педагогічного 

семінару «Організація інноваційної діяльності педагогів» семінар-тренінг  

«Освітні технології нового покоління: переваги, проблеми і можливості» 

(Шайнюк О.В.) та психолого-педагогічний консиліум з адаптації учнів І 

курсу до навчання  «За кожною складною поведінкою - непрості життєві 

обставини» (Шайнюк О.В.). Згідно планів роботи шкіл та методичних комісій  

проведено інструктивно-методичну нараду «Виховна робота в умовах 

воєнного стану: інструменти, виклики, можливості», екскурсію в історико-

культурний комплекс «Вовчак-Волинська Січ» на тему «Військово-

патріотичне виховання молоді: курс на відродження», проблемний 

психолого-педагогічний семінар-тренінг «Теорія і практика формування 

конкурентноспроможної особистості шляхом упровадження інноваційних 

освітніх технологій»» (Харатін В.О.), семінар-практикум Компетентне 

спілкування – запорука успішних взаємин в системі «учень-педагог» 

(Бондарук Г.С.), семінари-практикуми «STEM-лабораторія та її можливості в 

інтеграції STEM-технологій на уроках природничих предметів. 

Ознайомлення з платформою Kahoot», круглий стіл «Робота викладача із 

формування всебічно розвиненої особистості», «Використання цифрових 

технологій у розвитку креативного мислення учнів: роль педагога» (Рижко 

А.Ф.),  круглий стіл «Впровадження STEM-технологій у викладанні 

предеметів професійного циклу», психолого-педагогічний брейнстормінг 

«Стаємо сильнішими, впроваджуючи нові інформаційні технології», 

педагогічні дебати «Самоосвіта викладача: самоціль чи необхідність? 

(Темрук В.М.),   тренінгові вправи «Мої 24/7»  (соціальний педагог 

Вавренчук Ю.В. та Зінчук І.В.),  засідання з елементами тренінгу 

««Професійна мобільність педагога або чому треба вчитися і змінюватися все 

життя?» Антонюк Н.П. та Темрук В.М.),  практичний семінар «Формування 

позитивної мотивації здобувачів освіти до навчання», круглий стіл «Новітні 

технології сучасний урок виробничого навчання»  (Зінчук І.В.), спільне 

засідання методичної комісії класних керівників, вихователів та керівників 



гуртків, викладачів загальноосвітніх дисциплін у формі екскурсії до галереї 

мистецтв, огляд-виставка "Маю день, маю мить, маю вічність». 

Протягом  2024-2025 р. також були додаткові проведені різні форми 

методичної роботи з педагогічними працівниками, а саме: квести «Територія 

творчості», «Творчість викладчів + інноваційні технології = 

конкурентноспроможні особистості», інфографіка «Сучасний викладач: 

Інновації для майбутнього», круглий стіл «Формування 

конкурентоспроможної особистості засобами проблемного навчання».  

В основу системи загальних  заходів по центру покладені місячники, 

тижні, які спрямовані на підвищення зацікавленості як педагогів, так і учнів  

спільною діяльністю та відображають всі напрямки здійснення навчально-

виховного процесу. Так. протягом 20.11.-26.11.2024 року було проведено 

фестиваль-практикум на тему «Інформаційно-комунікаційні технології в 

сучасній освіті: досвід, проблеми, перспективи» при підготовці фахівців з 

професій ««Електромонтер з ремонту та обслуговування 

електроустаткування», «Кравець», «Штукатур», «Різьбяр по дереву та 

бересту». Також протягом 18.11.-10.12.2024  року  проведено методичний 

місячник «Реалізація творчого потенціалу педагогів у формуванні 

конкурентноспроможної особистості шляхом упровадження інноваційних 

освітніх технологій».  Так, протягом 05.02.-28.02.2025  року було проведено 

методичний мегаполіс «Підвищення рівня професійної майстерності 

педагогів, формування  стійкої мотивації до постійного самовдосконалення, 

набуття професійних компетентностей». Згідно плану проведення 

методичного мегаполіса було 23 показових заходи, 8 уроків виробничого 

навчання,  2 уроки теоретичного навчання, 2 майстер-класи, 5 засідань 

методичних комісій, 5 позакласних заходів «Поезія єднає серця» (Рижко 

А.Ф.,), турнір ораторів «ЗгаДАЙ МОВУ» (Радчук І.М.), Хімічний квест 

«Корисні копалини» (Харатін В.О.)  та заходи з використанням інтерактивної 

форми проведення на тему «Ніщо не коштує так дешево  і не цінується так 

дорого, як ввічливість», «Без мови не має народу». В ході проведення 



методичного місячника, мегаполісу та фестивалю-практикуму педагоги 

продемонструвати цікаві прийоми і форми роботи.  

На достатньому методичному рівні проведено засідання обласних 

секцій викладачів природничих предметів з впровадження сучасного 

освітнього напрямку – STEM-технології, який поєднує природничі науки, 

технологію, інженерію та математику, викладачів математики та фізики на 

тему «Методичні аспекти реалізації STEM-освіти в освітній процес навчання 

математики і фізики» та викладачів предмету «Охорона праці» та інженерів з 

ОП, а також заступників директорів з навчально-виховної роботи  на тему 

«Управлінська компетентність заступника директора з навчально-виховної 

роботи». 

Гарні здобутки педагогічної діяльності, це  ІІ місце Владислава 

Вавринюк (викладач Аліна Рижко) в ХV Міжнародному мовно-

літературному конкурсу імені Тараса Шевченка, ІІІ місце майстер в/н 

Олександра Найдюк  в обласному конкурсі професійної майстерності серед 

майстрів виробничого навчання закладів професійної (професійно-технічної) 

освіти з професій швейного профілю, в рамках діяльності ГО Junior 

Achievement Ukraine  здобула 2 місце  бізнес-ініціатива Art-of-memories 

(викладач Козак А.В.) зі створення продуктів для популяризації української 

ідентичності та вшанування пам’яті захисників та команда PROFI (викладач 

Антонюк Н.П.) в рамках цього ж проєкту та програми «Відновлення через 

соціальне підприємництво» на пітчингу перед інвесторами виборола грант. 

Курси підвищення кваліфікації в 2024-2025 році пройшли: викладач 

інформатики Ковальчук О.Д., методист Антонюк Н.П., практичний психолог 

Шайнюк О.В., викладач фізичної культури Севастьянов В.А., викладач 

технології Бондарук Г.С., викладачі української мови та літератури Радчук 

І.М., Рижко А.Ф., викладачі фізики Архипова Н.І., Долінський М.Л., 

викладач «Захисту України» Долінко С.А.,  викладач історії Коншина К.Ю., 

викладач біології та екології Романова С.Ф., викладач іноземної мови 

Дубнюк І.М. при Волинському інституті  післядипломної педагогічної освіти,  



2 майстри в/н (Решетовська Л.М., Мороз М.М.) при ІНПО м.Біла Церква, 9 

викладачів спецдисциплін  та 20 майстрів виробничого навчання при 

Львівському навчально-науковому центрі професійної освіти НПУ імені М. 

П. Драгоманова. 

З метою обміну досвідом роботи та підвищення педагогічної 

майстерності протягом навчального року проводились взаємовідвідування 

уроків як зі власної ініціативи, так і відповідно до графіка показових заходів, 

де педагоги змогли продемонструвати цікаві прийоми і форми роботи.  

Важлива роль в організації методичної роботи належить методичному 

кабінету. В кабінеті зібрані матеріали творчих знахідок методичних комісій, 

атестаційні матеріали, зразки уроків, позакласних заходів та відповідно 

розміщені на сайті закладу освіти в розділі «Методична служба» https://dnz-

kcpto.wixsite.com/method. 

Переважна більшість педагогів на своїх уроках впроваджують 

інноваційні технології, готуючись до уроків, використовують не лише 

методичну літературу, матеріали фахових видань, а й Інтернет ресурси. Усі 

мають добрі навички роботи з комп’ютером, постійно займаються 

самоосвітою. 

За результатами мікродослідження найбільше педагогів володіють 

інформаційно-комп’ютерними технологіям, на другому місці – інтерактивні 

та проектні   технології. 

Життєдіяльність навчального закладу в умовах воєнного стану - 

виклик, який мобілізував кожного працівника навчального закладу, але 

найбільша відповідальність лягла на плечі педагогів, вихователів, вахтерів 

гуртожитку, які впродовж навчального року відповідали за життя і здоров’я 

учнів. Дотримання режиму комендантської години, воєнний стан, війна це 

реалії нашого життя за якими живе суспільство вже третій рік. 

За організацію виховної діяльності відповідає заступник директора з 

навчально-виховної роботи Антощук О.П.. 

https://dnz-kcpto.wixsite.com/method
https://dnz-kcpto.wixsite.com/method


Важливим компонентом змісту виховної роботи є безпекова складова 

- психолого-емоційна підтримка, просвіта з питань особистої безпеки та 

правил поведінки в умовах воєнного стану, адаптація та психолого-

педагогічний супровід внутрішньо переміщених осіб, розвиток критичного 

мислення та медіаграмотності, створення безпечного освітнього середовища 

без страху і насилля, зловживань з боку однолітків і дорослих, безпечною 

взаємодією між учасниками навчально-виховного процесу. 

В навчальному закладі навчалося станом на 01.09.2024 року – 630 

учнів за денною формою навчання. Сформовано 25 груп, за кожною групою 

закріплено класного керівника та майстра виробничого навчання з 

відповідної професійної підготовки. В кожній навчальній групі ведеться 

журнал виховної роботи, де обліковуються всі проведені заходи, ведуться 

психолого-педагогічні спостереження. 

 СОЦІАЛЬНИЙ ПАСПОРТ 

ДНЗ «КОВЕЛЬСЬКИЙ ЦЕНТР ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНОЇ ОСВІТИ» 

 станом на 1 жовтня 2024 року 

 

№ 

з/п 

Категорія  Кількість 

1 Кількість здобувачів освіти, які навчаються в закладі 

освіти 

630 

2 Кількість здобувачів освіти, які навчаються в закладі 

освіти і проживають у гуртожитку 

160 

Кількість здобувачів освіти категорій: 

3 Сиріт 8 

4 Позбавлених батьківського піклування 3 

5 З інвалідністю 5 

6 З сімей тимчасово внутрішньо переміщених осіб 7 

7 З неповних сімей 126 

8 З багатодітних сімей 165 

9 З малозабезпечених сімей згідно довідки 68 

10 Постраждалих внаслідок аварії на ЧАЕС 46 

11 З сімей трудових мігрантів 65 

12 З неблагополучних сімей 7 

13 Обдарованих, талановитих 38 

14 Перебувають на обліку у ювенальній превенції - 

15 Перебувають на профілактичному обліку в закладі освіти 15 

16 Кількість злочинів, вчинених за 9 місяців поточного року - 



Кількість здобувачів освіти, які вчинили злочини за 9 

місяців поточного року 

- 

17 Кількість здобувачів освіти, що мають судимість - 

18 Кількість спеціальних груп для осіб з особливими 

освітніми потребами (в розрізі професій – назвати 

професії) 

- 

19 Кількість здобувачів освіти з особливими освітніми 

потребами  в інклюзивних групах (в розрізі професій – 

назвати професії) 

- 

Виховна діяльність спланована за напрямками виховання, при 

організації враховуються сучасні освітні методики, використовуються дієво-

практичні методи і форми роботи, практикується проведення виховних 

заходів за спільної участі здобувачів освіти та педагогів у формі конкурсів, 

ігрових технологій, спортивних змагань.  

Одним з найактуальніших завдань є організація, цілеспрямоване 

проведення та аналіз результативності виховної роботи. 

Щоденно проводиться загальнонаціональна хвилина мовчання, в 

бібліотеці зібрано і систематизовано матеріали про випускників закладу, 

ковельчан, загиблих в російсько-українській війні, створено Книгу пам’яті 

полеглих випускників. Дієво працює волонтерський рух в учнівському 

середовищі. Впродовж року було організовано 4 волонтерських акції «Донат 

на ЗСУ - замість квітів», «Пригости воїна кавою», «Здай макулатуру – 

допоможи ЗСУ», «Донатимо на перемогу», всі зібрані кошти мали цільове 

призначення і визначалися лідерами учнівського самовядування: придбали 2 

FPV-дрони – 27 тис.грн.,  надали фінансову підтримку нашому учню-

випускнику Владу Жучуку на придбання війського захисту – 7 500 грн., 

передали кошти ГО «Марлог-Кадуцей» - 23 тис.грн., Сацюк Орисі (волонтер 

с.Люблинець) – 5 тис.грн., на шини для військових – 5 тис.грн., на інші 

військові запити було скеровано – 12 тис.грн. 

Для проведення виховних заходів є актова зала на 90 місць, бібліотека з 

читальною залою на 10 місць, спортивна зала. Працюють, зареєстровані з 

26.11.2004 року як музейні кімнати в системі освіти МОН України, світлиця 

«Етнографії і побуту», музей «Історії навчального закладу». 



В 2024-2025 році оновили та виготовили стенди на другому та першому  

поверхах навчального  закладу. 

Працюючою є сторінка у соціальній мережі фейсбук, інстаграм, дієвим 

є сайт навчального закладу. 

У позаурочний час учні відвідують спортивні секції та гуртки 

художньої самодіяльності: вокальний, сценічної майстерності, духових 

інструментів. Основна увага приділяється залученню учнів до культурно-

масової роботи.  

 З метою розвитку творчих здібностей учнів щорічно проводяться 

конкурси художньої самодіяльності серед навчальних груп, заходи до 

визначних та пам’ятних дат, тематичні тижні груп. На протязі 2024-2025 

навчального року, згідно плану виховної роботи поводились літературно-

мистецькі вечори, заходи право просвітницької тематики, інформаційно-

просвітницькі заходи. Класними керівниками Дікою М.В., Козак А.В., 

Дубнюк І.М., Рижко А.Ф., Харатін В.О., Антонюк Н.П., при проведені 

тематичних годин застосовувались елементи дискусії, відкритого обміну 

думками тощо, які мали яскраве емоційне забарвлення та підвищену 

пізнавальну активність і захоплення в учнів.  

Особлива увага приділяється попередженню правопорушень, 

вживанню алкогольних та наркотичних засобів, тютюнопаління, випадкам 

травматизму на виробництві та в побуті.  

Педагогічний колектив постійно працює над профілактикою 

правопорушень та злочинності серед учнівської молоді. В закладі ефективно 

працює Рада профілактики правопорушень. На засіданні Ради профілактики 

правопорушень розглядаються особові справи учнів з девіантною 

поведінкою, заслуховуються учні та їх батьки, визначаються першочергові та 

довготермінові спільні заходи по попередженню кризових та проблемних 

ситуацій. За 2024-2025 н.р. розглянуто – 27 особових справ.  До складу ради 

профілактики входить представник відділення поліції ювенальної превенції, 

який проводить індивідуальні бесіди з учнями, схильними до 



правопорушень, та учнями, що стоять на обліку. За 2024-2025н.р учнями не 

вчинено кримінальних правопорушень, на обліку у ювенальній превенції 

учні закладу не перебувають. 

Особи пільгових категорій отримують допомогу згідно чинного 

законодавства, діти сироти безоплатне гаряче харчування, проживання у 

гуртожитку. Надаються послуги з медичного обслуговування, працює 

медична сестра від закладу, є медичний пункт, забезпечений медикаментами 

для надання першої необхідної долікарської допомоги.  

Іногородні учні за бажанням  забезпечуються гуртожитком блочного 

типу, де створено умови для комфортного проживання учнів під час 

навчального процесу. За результатами конкурсу гуртожитків серед закладів 

П(ПТ) О області наш гуртожиток зайняв ІІ місце. 

Проводиться робота з батьківською спільнотою через батьківські збори 

в навчальних групах, індивідуальні бесіди, батьківську конференцію з 

надання послуг, дотримання правил внутрішнього розпорядку, режиму 

перебування у гуртожитку.  

Соціально-психологічна служба приділяла особливу увагу актуальним 

проблемам сьогодення: суїцидальній поведінці серед учнівської молоді, 

торгівлі людьми, психічному та фізичному насильству, до співпраці 

залучались представники громадських організацій, які співпрацюють з 

навчальним закладом в напрямку профілактики та корекції поведінки учнів, 

батьків (опікунів). 

Відповідно до плану роботи Центру у навчальних групах проводяться 

інформаційно-просвітницькі години, години спілкування, тижні навчальних 

груп. 

Адміністрацією та педагогічним колективом закладу планується і 

проводиться цілеспрямована робота з учнями соціально-незахищених 

категорій: з дітьми-сиротами та дітьми позбавленими батьківського 

піклування, учнями з неповних та багатодітних сімей, з малозабезпечених 



сімей. Своєчасно вирішуються питання їх фінансового забезпечення, надання 

матеріальної, моральної, психологічної допомоги. 

Учнівське самоврядування, члени якого є організаторами проведення 

навчально-виховних заходів, активно співпрацюють з адміністрацією в 

питаннях поліпшення навчально-виховного та навчально-виробничого 

процесу, спрямовують свою діяльність на організацію та  проведення 

культурних заходів. 

Профорієнтатори закладу здійснили 12 візитів в школи міста та 12 

виїздів в заклади освіти району. Провели 6 екскурсій для учнів шкіл міста та 

району. 

Виховна діяльність в освітньому закладі враховує вимоги сучасного 

часу, забезпечує наступність у досягненні виховних цілей, має обґрунтований 

та узгоджений характер, забезпечує результативність – немає кримінальних 

правопорушень, вихованцям притаманна вихованість, почуття патріотизму, 

активна громадянська позиція в проведенні волонтерських акцій, обласних 

заходів, сформовані партнерські відносини між учасниками навчально-

виховного процесу. 

Позитивним також хочеться відмітити той аспект, що дуже багато 

педагогічних працівників закладу задіяні в проєктній діяльності. Станом на 

сьогодні ми активно приймаємо участь в україно-швейцарському  проєкті 

«Публічно-приватне партнерство для поліпшення професійної освіти в 

Україні», проєкті Junior Achievement Ukraine участь в програмах 

«Відновлення через соціальне підприємництво» та «Компанія», фінсько-

українському проєкті Bridge2Skills з розвитку професійних кваліфікацій та 

індустріального дизайну. Очікуємо на підписання двох проєктів по Еразмус+, 

до яких наш навчальний заклад долучено в якості парнерів. Слід наголосити, 

що участь в цих проєктах вимагає багато роботи та великих затрат часу та 

нервів, але вона є дуже корисною і пізнавальною як для саморозвитку 

працівника, так і для генерування нових ідей в навчанні та вихованні учнів. 



Завдяки наполегливій, відповідальній та творчій роботі всього 

колективу, а також завдяки вищезгаданим заходам  2024-2025 навчальний рік 

був досить плідним на вагомі здобутки педагогічних працівників, учнів та 

колективу вцілому в порівнянні з минулими роками, а саме: 

Подяка колективу за впровадження в освітній процес ЗП(ПТ)О 

сучасних виробничих, педагогічних технологій та методик навчання, 

цифрових інструментів за підсумками обласної виставки дидактичних і 

методичних матеріалів «Творчі сходинки педагогів Волині»; 

Диплом І ступеня – викладач Антонюк С.М., навчальний посібник 

«Читання креслень в зварювальних професіях» за підсумками обласної 

виставки дидактичних і методичних матеріалів «Творчі сходинки педагогів 

Волині»; 

Диплом І ступеня – викладач Антонюк Н.П., навчальний посібник 

«Основи бізнесу: Модуль «Основи підприємницької діяльності»» за 

підсумками обласної виставки дидактичних і методичних матеріалів «Творчі 

сходинки педагогів Волині»; 

Диплом І ступеня – майстер в/н Бірук М.І.,  Збірник завдань для 

контролю знань здобувачів освіти із застосування ІКТ з професії 

«електрозварник ручного зварювання» за підсумками обласної виставки 

дидактичних і методичних матеріалів «Творчі сходинки педагогів Волині»; 

Диплом І ступеня – майстер в/н Павляшик Л.І., навчальний посібник 

«Базові модельні стрижки» за підсумками обласної виставки дидактичних і 

методичних матеріалів «Творчі сходинки педагогів Волині»; 

Диплом І ступеня – бібліотекар Рихлюк Л.М., методичні рекомендації 

«Патріотичне виховання та всебічне формування особистості у бібліотеці. 

Книга пам’яті» за підсумками обласної виставки дидактичних і методичних 

матеріалів «Творчі сходинки педагогів Волині»; 

Диплом І ступеня – майстер в/н Фугіль Ю.Є., навчальний посібник 

«Читання та креслення електричних схем» за підсумками обласної виставки 

дидактичних і методичних матеріалів «Творчі сходинки педагогів Волині»; 



Диплом І ступеня – викладач Харатін В.О., збірник «Інноваційні підходи 

в методичній роботі» за підсумками обласної виставки дидактичних і 

методичних матеріалів «Творчі сходинки педагогів Волині»; 

Диплом І ступеня – практичний психолог Шайнюк О.В., навчальний 

довідник «Ментальне здоров’я під обстрілами» за підсумками обласної 

виставки дидактичних і методичних матеріалів «Творчі сходинки педагогів 

Волині»; 

Диплом І ступеня – колектив Цимбал О.С., Лисюк В.О., майстри 

виробничого навчання, Долінський М.Л., викладач фізики,  навчальний 

посібник «Основи технічної механіки і деталей машин» за підсумками 

обласної виставки дидактичних і методичних матеріалів «Творчі сходинки 

педагогів Волині»; 

Диплом ІІ ступеня – викладач Антощук О.П., посібник «Професійна 

етика – успішна кар’єра» за підсумками обласної виставки дидактичних і 

методичних матеріалів «Творчі сходинки педагогів Волині»; 

Диплом ІІ ступеня – викладач предмета «Технології» Мовчан Т.О., 

навчально-методичний посібник «Подорожуємо країною Мистецтв» за 

підсумками обласної виставки дидактичних і методичних матеріалів «Творчі 

сходинки педагогів Волині»; 

Диплом ІІ ступеня – майстер в/н Мовчан Т.О., навчально-медійний 

посібник «Геометрія в різьбі» за підсумками обласної виставки дидактичних і 

методичних матеріалів «Творчі сходинки педагогів Волині»; 

Диплом ІІ ступеня – майстер в/н Маринчук Л.В, навчальний посібник 

«Пошиття жіночих брюк» за підсумками обласної виставки дидактичних і 

методичних матеріалів «Творчі сходинки педагогів Волині»; 

Диплом ІІ ступеня – викладач Романова С.Ф., збірник «Практикум з 

лабораторних і дидактичних робіт з біології та екології. 10 клас» за 

підсумками обласної виставки дидактичних і методичних матеріалів «Творчі 

сходинки педагогів Волині»; 



Диплом ІІ ступеня – майстер в/н Решетовська Л.М., навчальний 

посібник «Прості роботи під час облицювання поверхонь плиткою» за 

підсумками обласної виставки дидактичних і методичних матеріалів «Творчі 

сходинки педагогів Волині»; 

Диплом ІІІ ступеня – викладач Бондарук Г.С., майстер в/н Кондратюк 

В.М., навчальний посібник «Технологія столярних робіт. Опорний конспект 

лекцій» за підсумками обласної виставки дидактичних і методичних 

матеріалів «Творчі сходинки педагогів Волині»; 

Диплом ІІІ ступеня – майстер в/н Опіка О.С., навчальний посібник 

«Інструменти електромонтера: правильний вибір для якісної роботи» за 

підсумками обласної виставки дидактичних і методичних матеріалів «Творчі 

сходинки педагогів Волині»; 

Диплом ІІІ ступеня – майстер в/н Найдюк О.О., навчальний посібник 

«Виготовлення жіночих штанів» за підсумками обласної виставки 

дидактичних і методичних матеріалів «Творчі сходинки педагогів Волині»; 

ІІ місце команда «Панацея» в ІІ міському фестивалі-конкурсі 

«Здоровим бути модно» (творча група: Романова С.Ф., Рижко А.Ф., Кіпень 

С.О., Кондратюк А.Ф., Дубнюк І.М., Панаскевич Н.П.); 

ІІ місце в обласному огляді кращих профорієнтаційних рекламних 

матеріалів серед закладів професійної (професійно-технічної) освіти  «Стань 

тим, ким мрієш бути – обирай професію з нами!», номінація «Буклет»  

(творча група: Товкачук Максим гр.22, викладач Ковальчук О.Д.); 

ІІІ місце в обласному огляді кращих профорієнтаційних рекламних 

матеріалів серед закладів професійної (професійно-технічної) освіти  «Стань 

тим, ким мрієш бути – обирай професію з нами!», номінація відеоролик  

(творча група: Морощук Максим гр.12, викладач Антонюк Н.П..); 

ІІ місце за підсумками обласного огляду на кращий учнівський 

гуртожиток закладу П(ПТ)О області; 



ІІІ місце - Радковець Андрій (учень гр.31) у фінальному  етапі 

обласного конкурсу з інформаційних технологій «GenIT» (викладач 

Ковальчук О.Д.);   

ІІ місце – обласна спартакіада зі спортивних змагань(Севастьянов В.А.,  

Кондратюк А.Ф., Панаскевич Н.П.; 

ІІ місце - команда в конкурсі «Впоряд» та ІІІ місце в конкурсі «Ватра» 

у програмі обласного етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-

патріотичної гри «Сокіл» («Джура») (викладачі Панаскевич Н.П., Кондратюк 

А.Ф., Кіпень С.О.); 

І місце (золота медаль) в шістнадцятій міжнародній виставці «Сучасні 

заклади освіти - 2025» в  номінації «Формування інноваційного потенціалу 

здобувачів освіти засобами робототехніки» (викладач Голубчук Н.С.); 

ІІ місце - Вавренюка Владислав (учень гр.21) в  ІІІ етапі ХV 

Міжнародного конкурсу ім. Тараса Шевченка. (викладач Рижко А.Ф.);   

ІІ місце - команда «Art_of_memories» в межах ТАБОРУ 

ПІДПРИЄМНИЦТВА за проявлену креативність, успішне представлення 

бізнес-ідеї та продемонструвала високий рівень командної роботи (викладач  

Козак А.В.);   

І місце - команда «Ukraine memory» в регіональному конкурсі 

навчальної програми «Компанія» від Junior Achievement Україна (викладач  

Козак А.В.);   

Почесна номінація від випускників Junior Achievement Україна  «JU 

Alumni Award», фіналіст - команда «Ukraine memory» в національному 

конкурсі навчальної програми «Компанія» від Junior Achievement Україна; 

І місце - команда «Незламні» у старшій віковій групі в особисто-

командних змаганнях зі спортивного орієнтування у програмі фестивалю-

змагань зі спортивних видів туризму і спортивного орієнтування (Долінко 

С.А.); 



І місце - Ясюк А.А.(учень гр.25), Буличова А.В. в Міжнародному 

багатожанровому дистанційному конкурсі «Осінні фарби» (викладач Радчук 

І.М);   

І місце Безверха С.А. (учениця гр.15) в Міжнародному 

багатожанровому дистанційному конкурсі «Осінні фарби» (викладач Рижко 

А.Ф); 

ІІ  місце - Мартинюка А.А. (учень гр.27) в ІV Всеукраїнському 

двотуровому фестивалі-конкурсу мистецтв «Велика родина - моя Україна» 

(викладач Радчук І.М);  

ІІІ місце – викладач Радчук І.М. місце в конкурсі малої прози 

«Кобищанські замальовки» до 175 річниці з дня народження Панаса 

Мирного; 

ІІІ місце – обласний конкурс фахової майстерності з професії 

«Кравець» (майстер в/н Найдюк О.О.);  

ІІ місце – Костючик Тетяна, учениця групи 33, у  ІІ етапі 

Всеукраїнського конкурсу фахової майстерності серед здобувачів освіти 

закладів професійної (професійно-технічної) освіти з професії «Кравець» 

(майстер в/н Найдюк О.О., викладач Шайнюк О.В.). 

На період з 1 липня 2024 року по 31 травня 2025 року в колективі ДНЗ 

«Ковельський центр професійно-технічної освіти» нараховується 118 осіб (з 

них 4 зовнішніх сумісника та 3 - декретна відпустка). З них педагогічних 

працівників 65 чол., фахівці та спеціалісти – 13 чол., робітники - 34 чол. З 

педагогічних працівників 5 чол. - працівники керівного складу, 17 чол. — 

викладачі загальноосвітніх предметів, 2 чол. — викладачі спеціальних 

дисциплін, 31 чол. — майстри виробничого навчання, 8 чол. - інші 

педагогічні працівники: методист, практичний психолог, вихователі, 

керівники гуртків, соціальний педагог, бібліотекарі. 

Всі викладачі загальноосвітніх предметів і спеціальних дисциплін 

мають повну вищу освіту. 



З числа майстрів виробничого навчання повну вищу освіту мають 15 

осіб, 16 - неповну вищу. Фахова освіта усіх майстрів виробничого навчання 

відповідає вимогам кваліфікаційних характеристик. 

Всі майстри мають робітничу кваліфікацію з професії, якій навчають: 6 

чол. - 5-й розряд, 9 чол. - 4-й розряд, 13 чол. - 3-й розряд. 

Якісний склад педагогічних працівників на сьогоднішній день виглядає 

наступним чином: 

серед викладацького складу: 

- «спеціаліст вищої категорії» - 16 чол.; 

- «спеціаліст І категорії» - 3 чол.; 

- «спеціаліст II категорії» - 5 чол.; 

12 осіб мають педагогічні звання: 2 - „викладач-методист”, 9 — 

„старший викладач”, 1 особа – „практичний психолог-методист”. 

6 майстрів в/н мають педагогічне звання „Майстер виробничого 

навчання II категорії”, 3 - „Майстер виробничого навчання І категорії”. 

За звітний період було прийнято 10 працівників. Звільнено 10 

працівників. 

Окремі працівники за вагомі внески у розвиток навчального закладу, 

а також за результатами своєї роботи були відзначені як морально, так і 

матеріально на підставі наказів вищестоящих організацій та відповідно до 

колективного договору. 

Освітній  процес включав в себе одноразове харчування учнів, яке 

було організовано належним чином з дотриманням всіх норм та вимог. 

Оскільки кошти на харчування виділялися лише тільки для пільгових 

категорій дітей (діти-сироти, позбавлені батьківського піклування, інваліди 

та з малозабезпечених сімей), а з початку поточного року не в повній сумі від 

потреби для цієї категорії, всіх інших учнів, бажаючих харчуватися, 

здійснювали це за рахунок коштів їхніх батьків. Таким чином, ми подбали 

про здоров'я наших учнів, тому що це ще діти, і відпрацювати 8 уроків з 815 

до 1600, недавши їм повноцінного гарячого обіду, я вважаю це злочином.  



Учні, які мають статус сиріт та позбавлені батьківського піклування 

отримують компенсації та продукти згідно норм та вимог чинного 

законодавства. 

Протягом навчального року закладом детально аналізувався стан 

проживання учнів соціально-незахищених категорій, на підставі чого 

надавалась матеріальна допомога саме цим учням. 

Робота щодо створення здорових та безпечних умов праці, навчання та 

попередження травматизму в нашому закладі проводиться відповідно до 

Закону України «Про охорону праці», Положення про організацію роботи з 

охорони праці та безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу в 

установах та закладах освіти, інших нормативно-правових актів. 

На належному рівні здійснюється організаційно-технічні заходи: 

- готуються організаційно-розпорядчі документи; 

- розробляються  інструкції з охорони праці, БЖД та пожежної безпеки; 

- проводяться відповідні інструктажі з охорони праці, БЖД та 

пожежної безпеки; 

- з працівниками центру проводиться навчання з питань охорони праці, 

пожежної безпеки, цивільного захисту, зокрема у Волинському обласному 

навчально-курсовому комбінаті та на базі територіальних курсів НМЦ ЦЗ та 

БЖД Волинської обл. Загальна вартість освітніх послуг в даній сфері  за 

2024-25 навчальний рік становила – 3964 грн.  

- випускні групи відповідних професій атестуються на допуск до 

роботи в електроустановках; 

- здійснюється перевірка стану будівель, споруд, приміщень, 

інженерно-технічних комунікацій; 

- ведеться адміністративно-громадський контроль, що дозволяє 

проводити детальний аналіз стану охорони праці у структурних підрозділах 

та вчасно ліквідовувати виявлені недоліки.  

Структурні підрозділи центру регулярно забезпечуються миючими та 

дезінфікуючими засобами, спецодягом та засобами індивідуального захисту.  



Для забезпечення санітарно-гігієнічних умов було закуплено засоби 

індивідуального захисту та дезінфікуючі засоби на суму 70,6 тис. грн. 

Майстерні центру забезпечені спецодягом на суму 205,8 тис. грн. 

В електрозварювальній майстерні здійснено реконструкцію 

вентиляційної системи, оновлено робочі місця зварників,  кабіни  забезпечені  

захисними шторами на суму 308,2 тис.грн. 

В центрі обладнана пожежна сигналізація з підключенням на пульт. 

Навчальний заклад забезпечений вогнегасниками, які постійно 

перезаряджаються. Усі будівлі закладу захищені від прямих попадань 

блискавки та вторинних її проявів. З метою забезпечення належних 

протипожежних заходів дерев’яні конструкції горищ навчального корпусу та 

гуртожитку були оброблені вогнезахисним розчином (вартість роботи 219,9 

тис. грн.); на шляхах евакуації навчального корпусу (коридор 2-го поверху, 

сходові марші) демонтовані настінні панелі та здійснено ремонт приміщень з 

застосуванням матеріалів з нижчою пожежною небезпекою (вартість 449,5 

тис.грн.); сходові марші відокремлені дверима від загального об’єму першого 

то другого поверхів (сума 214,9 тис.грн.). 

Підвальне приміщені закладу, яке обладнане під найпростіше укриття 

для перебування учасників освітнього процесу під час сигналу «Повітряна 

тривога», оснащене медичним пунктом, вузлами стаціонарного зв’язку та 

інтернетом, санвузлами, мережею освітлення, резервним живленням від 

генератора, вентиляційними системами, місяцями для сидіння і т. п. 

В центрі проводиться активна інформаційно-просвітницька робота з 

питань БЖД та ОП.  

22 березня 2025 в навчальному корпусі центру виникла пожежа. 

Причиною якої стало попадання малокалорійного джерела запалювання на 

горючий матеріал даху. Як наслідок – знищено  5 м. гребеневої дерев’яної 

балки даху, дерев’яні крокви на площі 2 м. кв. та дерев’яне вікно. Збитки 

внаслідок пожежі становлять орієнтовно до 30 тис.грн. (включаючи вартість 



робіт). Матеріали по пожежі направлено до Ковельського РУП ГУНП у 

Волинській області. 

За звітний період нещасних випадків виробничого характеру та 

професійних захворювань  серед працівників центру не зафіксовано.  

Також в роботі навчального закладу активну участь приймає 

батьківський комітет, який допомагає вирішити ряд питань, пов’язаних з 

життєдіяльністю центру. 

На всі звернення до навчального закладу наглядових та контролюючих 

органів на протязі звітного періоду надавалась вичерпна інформація про 

діяльність закладу в терміни відповідно до чинного законодавства. 

Перед завершенням своєї доповіді хочу привернути увагу на 

волонтерській діяльності закладу, а саме на допомозі нашим збройним силам, 

нашим бійцям, завдяки яким ми можемо сьогодні працювати і пишатися 

результатами своєї праці. Велика вдячність всім, хто долучається до 

виконання робіт, коли до нас звертаються про допомогу. І велика вдячність 

всім вам за донати, які ви щомісячно або по можливості робите у фонд 

закладу на ЗСУ. З 01.01.2025 року по сьогоднішній день до фонду надійшло 

коштів в сумі 76,7 тис.грн., витрачено – 50,4 тис.грн. Наявна сума коштів на 

сьогодні, враховуючи залишок на кінець 2024 року складає 71,2 тис.грн.  

Отже, навчальний заклад працює в правильному напрямку та 

стабільному здоровому режимі. За що ще раз всім Вам дуже ДЯКУЮ! 

 


